
WÓJT GMINY NIEBORÓW 
Al. Leqionow Polskicll 26 

99-41 G N ieborów. woj. łódzkie 
tel. 0-46/ 838-56-13, fax 838-56-56 

Nieborów, dnia 18.04.2023 r. 
ROS.6220.25.2022.MW 

DECYZJA 
O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH 

Na podstawie art. 71 ust. 2 pkt 2, art. 75 ust. 1 pkt 4 oraz art. 84 i art. 85 ust. 2 pkt 2 ustawy 
z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 1029 ze zm.) zwanej dalej ustawą ooś, a także § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 O września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać 
na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.) oraz art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2000 ze zm.) zwanej dalej k.p.a., po 
rozpatrzeniu wniosku Inwestora: AGRO FOTO Sp. z o.o., Aleja Rzeczypospolitej 20/253, 02-972 
Warszawa, reprezentowanego przez Pana Artura Gotowca, w sprawie wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn. ,,Budowa instalacji fotowoltaicznej 
o mocy do 6 MW (z możliwością realizacji mniejszych instalacji fotowoltaicznych nie 
przekraczających łącznie mocy 6 MW), wraz z drogą dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci 
energetycznej i elementami infrastruktury technicznej, niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania 
przedsięwzięcia zlokalizowanego na działkach nr 22, 23/1, 24/1, obręb Dzierzgówek, gmina 
Nieborów", 

orzekam w następujący sposób: 

I. Stwierdzam brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla 
przedsięwzięcia pn. ,,Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy do 6 MW (z możliwością 
realizacji mniejszych instalacji fotowoltaicznych nie przekraczających łącznie mocy 6 MW), 
wraz z drogą dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami 
infrastruktury technicznej, niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia 
zlokalizowanego na działkach nr 22, 23/1, 24/1, obręb Dzierzgówek, gmina Nieborów"; 

II. Wskazuję na konieczność uwzględnienia następujących istotnych warunków korzystania ze 
środowiska na etapie realizacji i/lub eksploatacji przedsięwzięcia, ze szczególnym 
uwzględnieniem konieczności ochrony cennych wartości przyrodniczych, zasobów 
naturalnych i zabytków oraz ograniczenia uciążliwości dla terenów sąsiednich: 
1. Przedsięwzięcie zrealizować bez wycinki drzew i krzewów. 
2. W przypadku prowadzenia prac w pobliżu drzew i krzewów należy je zabezpieczyć na etapie 

realizacji przedsięwzięcia przed urazami mechanicznymi i innymi uszkodzeniami. 
3. Rowy melioracyjne/cieki oraz staw znajdujące się na działkach inwestycyjnych nr ewid. 22, 

23/1 oraz 24/1, obręb Dzierzgówek wyłączyć z zagospodarowania. Zachować niezabudowany 
pas buforowy o szerokości 5 m pomiędzy rowami melioracyjnymi/ciekami oraz stawem, 
a urządzeniami instalacji fotowoltaicznej. 

4. Prace realizacyjne, w tym prace ziemne i montażowe, a także naprawy i prace konserwacyjne 
instalacji obejmujące jej duże powierzchnie, należy prowadzić w terminie od 31 sierpnia 
do 1 marca, tj. poza szczytem sezonu lęgowego ptaków, kluczowym okresem rozrodu 
gatunków dziko występujących zwierząt oraz okresem wiosennej migracji płazów. Dopuszcza 
się prowadzenie ww. prac w innym terminie, po przeprowadzeniu kontroli przez specjalistę 
przyrodnika pod kątem zasiedlenia terenu przez gatunki chronione (zalecane 1 - 3 dni przed 
rozpoczęciem prac). W przypadku ryzyka zabijania lub płoszenia zwierząt gatunków 
chronionych na skutek ww. prac w sezonie lęgowym/rozrodczym/wiosennych migracji płazów 

Strona 1 z 10 



oraz w przypadku zasiedlenia terenu przez gatunki chronione, prace należy wstrzymać 
i postępować zgodnie ze wskazaniami specjalisty przyrodnika. 

5. W trakcie realizacji przedsięwzięcia, na czas przerw w pracy, wykonane na potrzeby instalacji 
podziemnej sieci kablowej, teletechnicznej i telekomunikacyjnej wykopy, łączące 
poszczególne elementy farmy, należy odpowiednio zabezpieczyć przed przedostaniem się do 
nich małych zwierząt. 

6. Nie stosować żadnych środków chemicznych spowalniających wzrost roślin; wykaszanie 
terenu prowadzić po 1 sierpnia, po wyprowadzeniu lęgu przez ptaki; wykaszanie 
przeprowadzać od centrum farmy w kierunku jej brzegów, aby umożliwić ucieczkę zwierząt 
i ograniczyć ich śmiertelność. 

7. Instalację fotowoltaiczną oraz towarzyszącą jej infrastrukturę, w tym stację transformatorową 
i ogrodzenie należy wykonać w kolorach naturalnych, stonowanych, niewyróżniających 
się w otoczeniu. 

8. Zastosować moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, co zwiększy absorpcję 
energii promieniowania słonecznego oraz zapobiegnie niepożądanemu efektowi odbicia 
światła od powierzchni paneli, tzw. olśnieniu. 

9. Nie stosować całonocnego oświetlenia farmy fotowoltaicznej. 
1 O. Wykonać ogrodzenie niepełne z przestrzenią min. 20 cm od poziomu terenu do dolnej 

krawędzi ogrodzenia, bez podmurówki lub z podmurówką umieszczoną w gruncie do poziomu 
terenu, tak by pod wygrodzeniem nie istniały żadne fizyczne przeszkody, co umożliwi 
migrację drobnym i średnim zwierzętom; ogrodzenie wykonać w kolorystyce stonowanej 
o barwach naturalnych nawiązujących do otoczenia; dolna krawędź ogrodzenia winna być 
wykonana w sposób wykluczający możliwość kaleczenia się zwierząt. 

11. W przypadku zastosowania transformatora olejowego, należy wyposażyć kontenerową stację 
transformatorową w szczelną misę olejową, będącą w stanie zmagazynować co najmniej 
100 % oleju oraz wodę z akcji gaśniczej, wykonaną z takich materiałów, aby ciecz izolacyjna 
lub olej nie przedostał się do środowiska gruntowo-wodnego, warunek ten nie musi być 
spełniony, w przypadku zastosowania transformatora bezolejowego. 

12. Transformatory zlokalizować w maksymalnej możliwej odległości od zabudowań 
mieszkalnych. 

13. Odpady zagospodarować zgodnie z właściwą praktyką, tzn.: zminimalizować ich ilość, 
gromadzić selektywnie w wydzielonych miejscach, w warunkach zabezpieczających przed 
przedostaniem się do środowiska substancji szkodliwych, zapewnić ich bezpośredni sprawny 
odbiór przez uprawnione podmioty, bądź ich ponowne wykorzystanie. 

14. Przyłączenie instalacji fotowoltaicznej do Krajowego Systemu Elektroenergetycznego (KSE) 
zaprojektować bez konieczności wycinki zadrzewień, bez ingerencji w cieki wodne, rowy 
melioracyjne, obszary wodno-błotne oraz inne obszary o płytkim zaleganiu wód podziemnych, 
w tym siedliska łęgowe oraz ujścia rzek, obszary leśne, obszary objęte ochroną, w tym strefy 
ochronne ujęć wód oraz obszary ochronne zbiorników wód śródlądowych, obszary 
wymagające specjalnej ochrony ze względu na występowanie gatunków roślin, grzybów 
i zwierząt lub ich siedlisk lub siedlisk przyrodniczych objętych ochroną, obszary o krajobrazie 
mającym znaczenie historyczne, kulturowe lub/i archeologiczne. W pierwszej kolejności trasę 
przebiegu linii kablowych do miejsca przyłączenia należy zaprojektować w pasach drogowych 
istniejących dróg. 

15. Jeśli zajdzie taka konieczność mycie paneli prowadzić przy użyciu czystej wody lub wody 
demineralizowanej, a w przypadku ekstremalnych zabrudzeń - wody z dodatkiem środków 
biodegradowalnych. 

16. W przypadku stwierdzenia konieczności przebudowy urządzeń melioracji wodnych, 
wymagane jest uzyskanie pozwolenia wodnoprawnego. 

III. Integralną częścią decyzji jest załącznik - Charakterystyka przedsięwzięcia. 

Strona 2 z 10 



Uzasadnienie 

Wnioskiem z dnia 30.11.2022 r. (data wpływu 05.12.2022 r.), Inwestor: AGRO FOTO Sp. 
z o.o., Aleja Rzeczypospolitej 20/253, 02-972 Warszawa, reprezentowany przez Pana Artura Gotowca, 
wystąpił do Wójta Gminy Nieborów o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla 
przedsięwzięcia pn. ,,Budowa instalacji fotowoltaicznej o mocy do 6 MW (z możliwością realizacji 
mniejszych instalacji fotowoltaicznych nie przekraczających łącznie mocy 6 MW), wraz z drogą 
dojazdową oraz przyłączem do krajowej sieci energetycznej i elementami infrastruktury technicznej, 
niezbędnymi do prawidłowego funkcjonowania przedsięwzięcia zlokalizowanego na działkach nr 22, 
23/1, 24/1, obręb Dzierzgówek, gmina Nieborów". 

Do wniosku dołączone zostały załączniki wynikające z art. 74 ust. 1 ustawy ooś, tj. karta 
informacyjna przedsięwzięcia wraz z zapisem elektronicznym, poświadczona przez właściwy organ 
kopia mapy ewidencyjnej obejmująca przewidywany teren, na którym będzie realizowane 
przedsięwzięcie oraz obejmująca przewidywany obszar, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie 
oraz wypis z rejestru gruntów. 

Zgodnie z art. 75 ust. 1 pkt 4 ustawy ooś, organem właściwym do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia jest Wójt Gminy Nieborów, 
zaś organami opiniującymi są: Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowy 
Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łowiczu oraz Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu. 

Na podstawie art. 49 i art. 61 § 1 i 4 ustawy k.p.a. oraz art. 73 ust. 1 ustawy ooś w dniu 
29.12.2022 r. Wójt Gminy Nieborów wszczął postępowanie administracyjne w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedmiotowego przedsięwzięcia oraz zawiadomił 
o tym fakcie strony postępowania poprzez obwieszczenie. Zawiadomienie o wszczęciu postępowania 
zostało zamieszczone na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nieborów 
www.bip.nieborow.pl w zakładce Ochrona Środowiska/2022, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu 
Gminy Nieborów, na tablicy ogłoszeń sołectwa Dzierzgówek, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy Łowicz oraz Urzędu Gminy Łyszkowice. 

Na podstawie § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 
2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1839 ze zm.) planowane przedsięwzięcie zakwalifikowano do mogących potencjalnie znacząco 
oddziaływać na środowisko tj. ,,zabudowa przemysłowa, w tym zabudowa systemami 
fotowoltaicznymi, lub magazynowa, wraz z towarzyszącą jej infrastrukturą, o powierzchni zabudowy 
nie mniejszej niż: ( ... ) b) 1 ha na obszarach innych niż wymienione w lit. a.", przy czym, zgodnie 
z § 1 ust. 2 pkt 2 ww. rozporządzenia przez powierzchnię zabudowy rozumie się, powierzchnię terenu 
zajętą przez obiekty budowlane oraz pozostałą powierzchnię przeznaczoną do przekształcenia, 
w tym czasowo, w celu realizacji przedsięwzięcia", dla którego przeprowadzenie oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko (sporządzenie raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na 
środowisko) może być wymagane. 

Wobec powyższego na podstawie art. 64 ustawy ooś Wójt Gminy Nieborów w dniu 
29.12.2022 r. wystąpił do organów opiniujących tj. Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska 
w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Łowiczu oraz Dyrektora Zarządu 
Zlewni Wód Polskich w Łowiczu o opinię co do potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
przedsięwzięcia na środowisko, a w przypadku stwierdzenia takiej potrzeby, co do zakresu raportu. 

Ze względu na braki merytoryczne w karcie informacyjnej przedsięwzięcia Regionalny 
Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi w dniu 05.01.2023 r. pismem znak: WOOŚ.4220.5.2023.JSy 
wezwał Wójta Gminy Nieborów do niezwłocznego uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 

W dniu 05.01.2023 r. Wójt Gminy Nieborów wezwał inwestora do niezwłocznego 
uzupełnienia informacji zawartych w karcie informacyjnej przedsięwzięcia. 

Strona 3 z 10 



Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu pismem z dnia 17.02.2023 r. 
znak: WA.ZZŚ.5.4901.1.1.2023.KP wydał opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko planowanego przedsięwzięcia. 

W dniu 22.03.2023 r. Inwestor przedłożył stosowne uzupełnienia do karty informacyjnej 
przedsięwzięcia. Pismem z dnia 23.03.2023 r. Wójt Gminy Nieborów przekazał otrzymane 
uzupełnienie do karty informacyjnej przedsięwzięcia do organów opiniujących tj. Regionalnego 
Dyrektora Ochrony Środowiska w Łodzi, Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego 
w Łowiczu oraz Dyrektora Zarządu Zlewni W ód Polskich w Łowiczu. 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi postanowieniem znak: 
WOOŚ.4220.5.2023.JSy.2 z dnia 03.04.2023 r. wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia 
nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko. Warunki i wymagania 
korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji lub użytkowania przedsięwzięcia wskazane 
w ww. postanowieniu zostały uwzględnione w punkcie II sentencji decyzji. 

Dyrektor Zarządu Zlewni Wód Polskich w Łowiczu pismem z dnia 04.04.2023 r. 
znak: WA.ZZŚ.5.4901.1.1.2023.KP.2, po dokonanym przez Inwestora uzupełnieniu karty 
informacyjnej przedsięwzięcia, wydał opinię o braku potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania 
na środowisko planowanego przedsięwzięcia i wskazał na konieczność określenia w decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach następujących warunków i wymagań: w przypadku stwierdzenia 
konieczności przebudowy urządzeń melioracji wodnych wymagane jest uzyskanie pozwolenia 
wodnoprawnego. Powyższy warunek został uwzględniony w punkcie II sentencji decyzji. 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Łowiczu w ustalonym terminie nie zajął 
stanowiska, co traktuje się zgodnie z art. 78 ust. 4 ustawy ooś, jako brak zastrzeżeń. 

Przed wydaniem niniejszej decyzji w dniu 04.04.2023 r. Wójt Gminy Nieborów poprzez 
obwieszczenie poinformował strony postępowania o wydanych przez organy biorące udział 
w postępowaniu opiniach, zgromadzeniu materiału dowodowego wystarczającego do wydania decyzji 
o środowiskowych uwarunkowaniach w powyższej sprawie oraz o przysługującym stronom, na 
podstawie art. 10 k.p.a. uprawnieniach do wypowiedzenia się co do zebranych w toku postępowania 
dowodów i materiałów oraz zgłoszonych żądań. Obwieszczenie zostało zamieszczone na stronie 
Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Gminy Nieborów www.bip.nieborow.pl w zakładce Ochrona 
Środowiska/2022, na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Nieborów, na tablicy ogłoszeń 
sołectwa Dzierzgówek, a także na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Łowicz oraz Urzędu Gminy 
Łyszkowice. W wyznaczonym terminie nie wpłynęły żadne uwagi i wnioski stron do planowanego 
przedsięwzięcia. 

Ustalając, czy dla planowanego przedsięwzięcia potrzebne jest przeprowadzenie procedury 
oceny oddziaływania na środowisko Wójt Gminy Nieborów dokonał analizy wniosku o wydanie 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla ww. przedsięwzięcia oraz załącznika do tego 
wniosku tj. karty informacyjnej przedsięwzięcia. Na podstawie karty informacyjnej przedsięwzięcia 
stanowiącej główny dowód w sprawie oraz uwzględniając opinię Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska w Łodzi oraz Dyrektora Zarządu Zlewni w Łowiczu, a także z uwagi na brak uwag 
i wniosków stron postępowania Wójt Gminy Nieborów odstąpił od przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko argumentując to następująco: 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 6 MW 
(bądź mniejszych instalacji fotowoltaicznych nie przekraczających łącznie mocy 6 MW) 
zlokalizowanych na części działek nr 22, 23/1, 24/1, obręb Dzierzgówek, gmina Nieborów w powiecie 
łowickim, województwo łódzkie. Powierzchnia nieruchomości, na której planowana jest budowa 
wynosi łącznie 5,20 ha natomiast powierzchnia zabudowy do ok. 4,41 ha. 

Przedsięwzięcie będzie realizowane na terenie, dla którego nie obowiązuje miejscowy plan 
zagospodarowania przestrzennego. Fragmenty działek nr 22, 23/1, 24/1, obręb Dzierzgówek, które są 
objęte miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego będą wyłączone z terenu 
przedsięwzięcia. 

Strona 4 z 10 



Nieruchomości, na których planowana jest inwestycja nie są zabudowane. Obszar, na którym 
planuje się budowę farmy fotowoltaicznej obejmie grunty klasy ŁV, PsV, RV, RVI, W. Planowana 
inwestycja zlokalizowana jest w krajobrazie rolniczym. Najbliższa położona zabudowa mieszkaniowa 
znajduje się na działce om 62/1 w odległości ok. 19,5 mod planowanej inwestycji. 

Farma fotowoltaiczna składać się będzie z następujących elementów: 
- panele fotowoltaiczne do 2500 szt. na każdy 1 MW mocy, 
- stelaże, 
- linie kablowe energetyczno-światłowodowe, 
- przyłącza elektroenergetyczne, 
- transformatory do 1 szt. na każdy 1 MW mocy, 
- inwertery do 1 O szt. na każdy 1 MW mocy, 
- opcjonalnie magazyn energii, 
- ogrodzenie. 
W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia zakłada się montaż do 15 OOO szt. paneli 

fotowoltaicznych o mocy jednostkowej do 1 200 Wp na konstrukcji stalowo-aluminiowej, 
nie związanej trwale z gruntem. Panele fotowoltaiczne będą nachylone pod kątem 5-70 stopni. 
Całkowita zainstalowana moc elektrowni nie przekroczy 6 MW. Panele połączone w grupy 
przyłączone będą do stacji transformatorowej kablami elektroenergetycznymi. Inwestor planuje 
posadowić stację transformatorową na podsypce żwirowej zagłębionej w gruncie na ok 40 cm bądź na 
płytach betonowych. Miejsce posadowienia transformatorów będzie znajdowało się w odległości nie 
mniejszej niż 30 m od sąsiadującego cieku/rowu melioracyjnego. W celu złagodzenia bądź 
całkowitego wyeliminowania powstania zagrożeń związanych z imitacją powierzchni lustra wody, 
panele fotowoltaiczne zostaną zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną. Na terenie planowanej 
inwestycji planuje się zamontowanie oświetlenia, które będzie się włączać automatycznie w trakcie 
detekcji ruchu. Zastosowane zostanie ogrodzenie z siatki o oczkach min. 10 cm lub ogrodzenie 
systemowe z zachowaniem przerwy między gruntem a krawędzią ogrodzenia min. 20 cm, co pozwoli 
na swobodne poruszanie się małych zwierząt przez teren farmy fotowoltaicznej. 

Dla przedmiotowej inwestycji dopuszcza się możliwość zastosowania zintegrowanego 
systemu magazynowania energii. Magazyny energii będą znajdować się w szczelnym kontenerze 
technicznym wykonanym z betonowych i metalowych półfabrykatów. Dopuszcza się możliwość 
zlokalizowania magazynów energii w stacji transformatorowej. W ramach przedsięwzięcia inwestor 
planuje zastosowanie technologii wykorzystującej przemiany elektrochemiczne (baterie klasyczne 
i przepływowe) w postaci systemu akumulatorów litowo- jonowych (Li-łon). 

Inwestor planuje budowę utwardzonej drogi dojazdowej poprowadzonej od istniejącej drogi 
gminnej, graniczącej z nieruchomością aż pod obszar bezpośrednio zajęty pod inwestycję. Planuje się 
utwardzenie terenu pod drogę tłuczniem, jej szerokość nie przekroczy 4 m. 

Na terenie inwestycji przy skraju działki numer 22 oraz 23/1 w centralnej części znajduje się 
woda powierzchniowa stojąca, na której nie będą znajdowały się urządzenia instalacji fotowoltaicznej, 
a ich odległość od wody stojącej wyniesie min. 5 m. 

Przez teren inwestycji przebiegają rowy melioracyjne, które okresowo wypełniają się wodą 
w okresach roztopów śniegu lub znaczących opadów atmosferycznych, Tym samym przez większą 
część roku są one suche lub o niewielkiej wilgotności. Pod rowami znajdującymi się na działkach 
inwestycyjnych będą prowadzone prace budowlane polegające na ułożeniu linii kablowej łączącej 
panele PV ze stacjami transformatorowymi. Okablowanie instalacji fotowoltaicznej zostanie 
zamontowane zgodnie ze sztuką budowlaną - pod powierzchnią rowów w arocie. Do wykonywanych 
prac zostanie zastosowana technologia bez wykopowego układania kabli. W obrębie rowów 
melioracyjnych występują płazy i wykorzystują je jako kanały migracji, jednakże z racji, że woda 
utrzymuje się tylko czasowo nie dochodzi do rozrodu tych zwierząt w przebiegu rowów. Z kip 
wynika, że w procesie realizacji nie dojdzie do ingerencji w rowy melioracyjne, porastającą je 
roślinność, ukształtowanie dna, skarp, nie dojdzie również do zmian stosunków wodnych, nie dojdzie 

Strona 5 z 10 



do zasypywania rowów, przedsięwzięcie nie będzie miało negatywnego wpływu na płazy. Ponadto 
w wyniku realizacji zamierzenia przestaną być stosowane nawozy sztuczne i pestycydy co pozytywnie 
wpłynie na możliwość bytowania płazów oraz na rozwój lokalnej flory. Teren przedsięwzięcia z pola 
uprawnego przekształcony zostanie do środowiska łąkowego. Zmaleje także ruch na działce co 
wpłynie na spadek śmiertelności drobnych zwierząt. Poza ułożeniem linii kablowej łączącej panele PV 
ze stacjami transformatorowymi metodą bez wykopowego ułożenia kabli, nie przewiduje się innych 
prac w obrębie cieków oraz rowów. 

W przebiegu rowów rosną wierzby kruche, jednakże realizacja inwestycji nie będzie wiązała 
się z wycinką drzew lub krzewów. 

Na obecnym etapie nie jest znane miejsce przyłączenia instalacji do Krajowego Systemu 
Elektroenergetycznego (KSE). Dokładna lokalizacja i sposób wykonania przyłączenia do sieci 
ustalone zostaną przez operatora sieci elektroenergetycznej na etapie uzyskania warunków 
przyłączenia do sieci, nie mniej jednak trasę przebiegu linii kablowych do miejsca przyłączenia należy 
zaprojektować bez ingerencji w cenne elementy środowiska przyrodniczego. Kable 
elektroenergetyczne będą prowadzone podziemnie. Połączenie instalacji fotowoltaicznej z miejscem 
przyłączenia nie będzie wiązała się z wycinką drzew i krzewów. W przypadku, gdy linia przecinać 
będzie rowy okablowanie instalacji fotowoltaicznej zostanie zamontowane zgodnie ze sztuką 
budowlaną - pod powierzchnią rowów w arocie. Linie kablowe będą wykonywane za pomocą 
przecisku lub przewiertu na podstawie osobnych uzgodnień, Kable elektroenergetyczne prowadzące 
do stacji transformatorowych będą prowadzone przez działki stanowiące drogę na podstawie 
odrębnego postępowania. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia stwierdza się orientacyjne zapotrzebowanie na surowce 
i materiały eksploatacyjne na każdy 1 MW mocy: 

- woda: 5 m3/d, 
- olej napędowy: 18 m3, 

- stal: 50 Mg, 
- beton: 24 m3, 

- energia elektryczna: 40 kWh. 
Na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia nie przewiduje się wykorzystywania wody, 

surowców, materiałów, paliw. Panele myte będą wyłącznie wodą. Na etapie funkcjonowania 
przedsięwzięcia nie przewiduje się także zapotrzebowania na energię cieplną. 

Możliwe zużycie wody w czasie likwidacji przedsięwzięcia wiązać się będzie wyłącznie 
z potrzebami socjalno-bytowymi pracowników prowadzących demontaż obiektów. Na tym etapie 
występować będzie standardowe zapotrzebowanie na paliwo niezbędne do napędu urządzeń 
odpowiedzialnych za demontaż i transport elementów farmy oraz na energię elektryczną. 

Transport niezbędnych elementów farmy fotowoltaicznej, który odbywał się będzie 
przy wykorzystaniu samochodów ciężarowych/dostawczych, praca maszyn budowlanych i spalanie 
przez nie paliw, będzie miała wpływ na jakość powietrza (emisja spalin i pyłów) na terenie lokalizacji 
farmy fotowoltaicznej oraz terenach sąsiadujących z trasami przejazdów. Oddziaływanie to zostało 
określone jako okresowe, ograniczone czasem trwania prac budowlanych oraz punktowe. Przedmiotem 
emisji substancji do powietrza są najczęściej: pyły mineralne, produkty spalania paliw, ewentualne gazy 
i inne substancje chemiczne. W trakcie montażu instalacji będzie miała miejsce emisja 
niezorganizowana. 

Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą wiąże się 
z wytwarzaniem standardowych ilości i rodzajów odpadów, głównie z grupy 15, 17 oraz 20. 

Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej ilości 
odpadów, związanych z utrzymaniem farmy, a głównie usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych 
i elektrycznych. 

Strona 6 z 10 



Odpady powstające na etapie likwidacji przedsięwzięcia będą analogiczne do tych 
powstających na pierwszym etapie - budowy. Dodatkowo na tym etapie powstawać będą odpady 
związane z demontażem paneli fotowoltaicznych, konstrukcji, transformatorów i okablowania. 

Powstałe na etapie budowy, eksploatacji oraz likwidacji farmy odpady będą zbierane w sposób 
selektywny i przekazywane wyspecjalizowanym podmiotom posiadającym niezbędne zezwolenia 
na gospodarowanie odpadami (na przetwarzanie, unieszkodliwianie lub składowanie odpadów). 

Zaplanowane prace budowlane wiązać się będą z emisją hałasu. Głównymi emitorami hałasu 
oraz wibracji na terenie budowy będą maszyny i urządzenia budowlane oraz samochody osobowe 
i ciężarowe. Emisja hałasu będzie miała charakter punktowy i krótkotrwały. 

Farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji nie będzie emitowała zanieczyszczeń 
do powietrza, w związku z jej funkcjonowaniem nie będą powstawały ścieki bytowe 
ani technologiczne. W ody opadowe i roztopowe będą odprowadzane samoistnie do gruntu, 
nie stanowiąc niebezpieczeństwa dla środowiska gruntowo-wodnego. Poza pracami budowlanymi oraz 
przyłączeniowymi na etapie realizacji oraz okresową konserwacją paneli fotowoltaicznych czy 
okresowym koszeniem terenu przedsięwzięcia, praca elektrowni odbywać się będzie bezobsługowa. 
Na etapie eksploatacji farmy emisja zanieczyszczeń do powietrza ma charakter marginalny i nie 
będzie miała szkodliwego wpływu na środowisko. 

W trakcie eksploatacji przedsięwzięcie będzie również oddziaływać na środowisko w sposób 
ciągły, w zakresie emisji pól elektromagnetycznych. Ze względu na niskie i średnie napięcie 
nie nastąpi jednak przekroczenie dopuszczalnych norm. Oddziaływanie to będzie odwracalne - 
trwające do czasu zakończenia eksploatacji obiektu i zamknie się w granicach przedsięwzięcia. 

Na etapie realizacji, eksploatacji oraz likwidacji instalacji środowisko gruntowo-wodne 
nie będzie narażone na negatywne oddziaływanie farmy fotowoltaicznej, panele fotowoltaiczne będą 
myte jedynie wodą. 

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko poważnej awarii. 
Z informacji zamieszczonych w KIP wynika, że przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane 

jest poza obszarami objętymi ochroną, w tym strefami ochronnymi ujęć wód i obszarami ochronnymi 
zbiorników wód śródlądowych. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie w obszarze dorzecza Wisły, region 
Środkowej Wisły, w zlewni Jednolitych Części Wód Powierzchniowych (JCWP) Łupia-Skierniewka 
od dopływu spod Dębowej Góry do ujścia o kodzie PLRW2000192725899. Teren realizacji 
przedsięwzięcia zlokalizowany jest w granicy jednolitej części wód podziemnych o europejskim 
kodzie PLGW200063 oraz w granicy udokumentowanego Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 
215 - Subniecka warszawska. 

Ze względu na skalę, charakter i zakres przedmiotowego przedsięwzięcia stwierdzono, że 
planowane zamierzenie inwestycyjne nie będzie stwarzać zagrożeń dla osiągnięcia celów 
środowiskowych jednolitych części wód, w tym będzie odbywało się w sposób zapewniający 
nienaruszalność przepisów prawnych dotyczących ochrony wód, określonych w rozporządzeniu Rady 
Ministrów z dnia 18 pażdziernika 2016 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze 
dorzecza Wisły (Dz. U. z 2016 r. poz. 1911 ze zm.). 

Na podstawie złożonej dokumentacji można stwierdzić, że przedsięwzięcie będzie 
realizowane poza miejscem występowania obszarów wodno-błotnych, poza terenami o płytkim 
zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek. Przedmiotowe przedsięwzięcie 
leży poza obszarami wybrzeży, górskimi oraz leśnymi. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane jest poza obszarami chronionymi na podstawie 
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916 ze zm.). Najbliżej 
położonymi obszarami są: Obszar Chronionego Krajobrazu Pradoliny Warszawsko-Berlińskiej 
w odległości ok. 0,8 km, Bolimowski Park Krajobrazowy w odległości ok. 2,9 km oraz Zespół 
Przyrodniczo- Krajobrazowy Nieborów w odległości ok. 4,3 km. 

Strona 7 z 10 



Planowane przedsięwzięcie me sąsiaduje bezpośrednio z obszarami Natura 2000. 
Najbliżej położony obszar należący do Europejskiej Sieci Ekologicznej Natura 2000 to obszar mający 
znaczenie dla Wspólnoty Polana Puszczy Bolimowskiej PLH100028 w odległości ok. 6,0 km 

Biorąc pod uwagę znaczną odległość terenu przedsięwzięcia do ww. obszaru Natura 2000, 
uwzględniając cele ochrony, gatunki i typy siedlisk przyrodniczych będące przedmiotem ochrony, 
a także zagrożenia i cele działań ochronnych określone dla poszczególnych przedmiotów ochrony ( dla 
tych przedmiotów, dla których ustalono cele działań ochronnych), należy uznać, że skala 
przedsięwzięcia jest za mała i brak powiązania przedsięwzięcia z tymi obszarami, by stwierdzić 
jakiekolwiek znaczące negatywne oddziaływanie przedsięwzięcia na cele ochrony tych obszarów. 
Analizując zagrożenia określone w standardowych formularzach danych oraz istniejące i potencjalne 
zagrożenia zidentyfikowane w planie zadań ochronnych dla ww. siedlisk przyrodniczych, należy 
stwierdzić, że przedsięwzięcie nie jest związane bezpośrednio ani pośrednio z tymi zagrożeniami 
i przedsięwzięcie nie spowoduje takich zmian w środowisku, by stanowiło jakiekolwiek zagrożenie 
dla zachowania właściwego stanu ochrony przedmiotów ochrony ww. obszaru Natura 2000. 

Podsumowując, przedsięwzięcie, biorąc pod uwagę jego skalę i położenie, nie powinno 
znacząco negatywnie oddziaływać na cele ochrony ww. obszaru Natura 2000, w tym w szczególności 
nie będzie powodować pogorszenia stanu siedlisk przyrodniczych lub siedlisk gatunków, dla ochrony 
których wyznaczono dany obszar Natura 2000, nie będzie wpływało negatywnie na gatunki, dla 
ochrony których został wyznaczony dany obszar oraz nie pogorszy integralności obszaru Natura 2000 
i jego powiązania z innymi obszarami. 

Przedsięwzięcie położone jest w całości na obszarze korytarzy ekologicznych Lasy Łowickie, 
Puszcza Bolimowska KPnC-21A oraz Dolina Nidy KPnC-8B (zgodnie z projektem przebiegu 
korytarzy ekologicznych opracowanym na zlecenie Ministerstwa Środowiska przez Zakład Badania 
Ssaków PAN w Białowieży ( obecnie Instytut Biologii Ssaków pod kierownictwem prof. dr. hab. 
Włodzimierza Jędrzejewskiego Etap I - 2005 r. i Etap II - 2011 r.). Korytarze te zapewniają łączność 
ekologiczną w skali kraju i kontynentu. W KIP zaproponowano rozwiązania minimalizujące wpływ 
przedsięwzięcia w kontekście zachowania funkcjonalności korytarzy ekologicznych, przede 
wszystkim wokół farmy fotowoltaicznej, wykonane zostanie ogrodzenie umożliwiające 
przemieszczanie się małych zwierząt. Dzięki zastosowaniu działań minimalizujących, można 
stwierdzić, że realizacja przedsięwzięcia nie zaburzy istotnie drożności korytarzy ekologicznych i nie 
wpłynie znacząco na migracje zwierząt, dla których korytarze te zostały wyznaczone. 

Z KIP wynika, że planowane przedsięwzięcie realizowane jest poza obszarami, na których 
standardy jakości środowiska zostały przekroczone oraz poza obszarami o krajobrazie mającym 
znaczenie historyczne, kulturowe lub archeologiczne. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na terenie gminy Nieborów, gdzie gęstość 
zaludnienia wynosi 90 os./km2 (wg GUS z 2021 r.). 

W obszarze planowanego przedsięwzięcia nie występują jeziora, tereny uzdrowisk i obszary 
ochrony uzdrowiskowej. 

Na podstawie informacji zawartych w karcie informacyjnej można stwierdzić brak możliwości 
wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości lub złożoności. Przedsięwzięcie zarówno w fazie 
eksploatacji jak i w fazie realizacji przy zachowaniu odpowiednich rozwiązań chroniących środowisko 
nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko. Na podstawie przedstawionych informacji jak 
również biorąc pod uwagę, że farma fotowoltaiczna jest praktycznie bezemisyjna, a jej zasięg 
oddziaływania ogranicza się wyłącznie do działki realizacyjnej przedsięwzięcia, brak jest oddziaływań 
skumulowanych. 

Brak jest transgranicznego oddziaływania na środowisko ze względu na położenie planowanego 
przedsięwzięcia w centralnej Polsce. 

Panele fotowoltaiczne nie powodują emisji hałasu ani wibracji, jedynym źródłem wydającym 
dźwięk będzie transformator. 

Strona 8 z 10 



W celu ograniczenia uciążliwości hałasowej, prace związane z budową planowanego 
przedsięwzięcia prowadzone będą wyłącznie w porze dziennej. Ponadto z pracy eliminowane będą 
niesprawne urządzenia techniczne mogące powodować podwyższony poziom hałasu w ich otoczeniu, 
przestrzegana będzie zasada wyłączania silników podczas przerw w pracy. 

Etap eksploatacji przedsięwzięcia farmy fotowoltaicznej będzie wiązał się z zastosowaniem 
inwerterów oraz transformatorów (transformator zostanie umieszczony wewnątrz pomieszczenia stacji 
kontenerowej). Zważywszy na fakt, iż farma fotowoltaiczna produkuje energię jedynie w trakcie dnia, 
należy założyć, iż tym bardziej w ciągu nocy nie istnieje zagrożenie przekroczenia dopuszczalnych 
poziomów dźwięku, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 r. 
w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku (tj. Dz. U. z 2014 r. poz. 112). 

Oddziaływanie w fazie realizacji przedsięwzięcia będzie związane ze stałym zajęciem gruntów, 
głównie pod przedsięwzięcie i wykonaniem niezbędnych prac budowlanych/montażowych, które będą 
miały charakter krótkotrwały. Oddziaływanie w fazie eksploatacji będzie mieć charakter ciągły. 

Emisja zanieczyszczeń do powietrza będzie miała charakter oddziaływania bezpośredniego, 
krótkoterminowego i chwilowego. W wyniku zakończenia prac budowlanych, stan powietrza osiągnie 
parametry jakości powietrza na poziomie tła - wróci do stanu przedrealizacyjnego. 

Po analizie dokumentacji dotyczącej przedmiotowego przedsięwzięcia, uwzględniając jego 
poszczególne fazy: realizacji, eksploatacji i likwidacji, z uwagi na rodzaj, charakterystykę, skalę oraz 
usytuowanie, można stwierdzić brak możliwości wystąpienia oddziaływania o znacznej wielkości, 
intensywności lub złożoności. Przedmiotowe przedsięwzięcie na etapie budowy oddziaływać będzie 
okresowo i krótkotrwale, zaś na etapie eksploatacji oddziaływanie będzie długotrwałe o charakterze 
ciągłym, jednakże zarówno w fazie eksploatacji, jak i w fazie realizacji przy zachowaniu 
odpowiednich środków i technik przedsięwzięcie nie powinno znacząco oddziaływać na środowisko. 
Z uwagi na rodzaj przedsięwzięcia oddziaływania będą stosunkowo niewielkie i będą miały zasięg 
lokalny, a warunki określone w sentencji niniejszej decyzji będą wystarczające do zapewnienia 
właściwego przebiegu prac pod względem minimalizacji oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze powyższe uznano za zasadne odstąpienie od przeprowadzenia oceny 
oddziaływania na środowisko. 

Biorąc powyższe pod uwagę orzeczono jak w sentencji. 

Pouczenie 

Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego 
w Skierniewicach za pośrednictwem Wójta Gminy Nieborów w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia 
przedmiotowej decyzji na tablicy ogłoszeń i zamieszczenia na stronie BIP tutejszego urzędu. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia 
odwołania wobec Wójta Gminy Nieborów. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej 
oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 
decyzja staje się ostateczna i prawomocna i nie przysługuje odwołanie do Samorządowego Kolegium 
Odwoławczego oraz skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 
cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy ooś decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się 
do wniosku o wydanie decyzji, o której mowa w art. 72 ust. 1 ustawy ooś. Wniosek ten powinien być 
złożony nie później niż przed upływem szescm lat od dnia, w którym decyzja 
o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. Termin ten może być przedłużony o cztery 
lata jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia przebiega etapowo oraz nie zmieniły się warunki 
określone w tej decyzji. 

Do zmiany niniejszej decyzji stosuje się odpowiednio przepisy o wydaniu decyzji 
środowiskowych, stosownie do art. 87 ustawy ooś. 

Strona 9 z 10 



Załączniki: 
1. Charakterystyka planowanego przedsięwzięcia - zgodnie z art. 82 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji o środowisku jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1029 ze zm.). 

Otrzymują: 
1. Pan Artur Gotowiec reprezentujący Inwestora - AGRO FOTO Sp. z o.o. 
2. Pozostałe strony postępowania przez obwieszczenie zgodnie z art. 49 k.p.a. 
3. a/a 

Do wiadomości: 
1. Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska 

ul. Traugutta 25 
90-113 Łódź 

2. Powiatowa Stacja 
Sanitarno-Epidemiologiczna w Łowiczu 

. ul. Podrzeczna 24 
99-400 Łowicz 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne 
Wody Polskie 
Zarząd Zlewni w Łowiczu 
ul. Ekonomiczna 6 
99-400 Łowicz 

Na podstawie części I pkt 45 załącznika do ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opiacie skarbowej 
(Dz. U z 2022 r. poz. 2142 ze zm.) za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w kwocie 205 zł. 

Strona 10 z 10 



WÓJT GMINY NIEBORÓW 
Al. Leuionów Polskicl1 26 

99-416 Nieborów WOJ łódzkie 
tel. 0-461838-5(} 13, fax 838·66-96 

Załącznik do Decyzji Wójta Gminy Nieborów 
o środowiskowych uwarunkowaniach 
nr ROS.6220.25.2022.MW 
z dnia 18.04.2023 r. 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji fotowoltaicznej o mocy do 6 MW 
(bądź mniejszych instalacji fotowoltaicznych nie przekraczających łącznie mocy 6 MW) 
zlokalizowanych na części działek nr 22, 23/1, 24/1, obręb Dzierzgówek, gmina Nieborów w powiecie 
łowickim, województwo łódzkie. Powierzchnia nieruchomości, na której planowana jest budowa 
wynosi łącznie 5,20 ha natomiast powierzchnia zabudowy do ok. 4,41 ha. 

Farma fotowoltaiczna składać się będzie z następujących elementów: 
- panele fotowoltaiczne do 2500 szt. na każdy 1 MW mocy, 
- stelaże, 
- linie kablowe energetyczno-światłowodowe, 
- przyłącza elektroenergetyczne, 
- transformatory do 1 szt. na każdy 1 MW mocy, 
- inwertery do 10 szt. na każdy 1 MW mocy, 
- opcjonalnie magazyn energii, 
- ogrodzenie. 

W związku z realizacją przedmiotowego przedsięwzięcia zakłada się montaż do 15 OOO szt. 
paneli fotowoltaicznych o mocy jednostkowej do 1 200 Wp na konstrukcji stalowo-aluminiowej, 
nie związanej trwale z gruntem. Panele fotowoltaiczne będą nachylone pod kątem 5-70 stopni. 
Całkowita zainstalowana moc elektrowni nie przekroczy 6 MW. Panele połączone w grupy 
przyłączone będą do stacji transformatorowej kablami elektroenergetycznymi. Inwestor planuje 
posadowić stację transformatorową na podsypce żwirowej zagłębionej w gruncie na ok 40 cm bądź na 
płytach betonowych. Miejsce posadowienia transformatorów będzie znajdowało się w odległości nie 
mniejszej niż 30 m od sąsiadującego cieku/rowu melioracyjnego. W celu złagodzenia bądź 
całkowitego wyeliminowania powstania zagrożeń związanych z imitacją powierzchni lustra wody, 
panele fotowoltaiczne zostaną zabezpieczone powłoką antyrefleksyjną. Na terenie planowanej 
inwestycji planuje się zamontowanie oświetlenia, które będzie się włączać automatycznie w trakcie 
detekcji ruchu. Zastosowane zostanie ogrodzenie z siatki o oczkach min. 1 O cm lub ogrodzenie 
systemowe z zachowaniem przerwy między gruntem a krawędzią ogrodzenia min. 20 cm, co pozwoli 
na swobodne poruszanie się małych zwierząt przez teren farmy fotowoltaicznej. 

Dla przedmiotowej inwestycji dopuszcza się możliwość zastosowania zintegrowanego 
systemu magazynowania energii. Magazyny energii będą znajdować się w szczelnym kontenerze 
technicznym wykonanym z betonowych i metalowych półfabrykatów. Dopuszcza się możliwość 
zlokalizowania magazynów energii w stacji transformatorowej. W ramach przedsięwzięcia inwestor 
planuje zastosowanie technologii wykorzystującej przemiany elektrochemiczne (baterie klasyczne 
i przepływowe) w postaci systemu akumulatorów litowo- jonowych (Li-Jon). 

Inwestor planuje budowę utwardzonej drogi dojazdowej poprowadzonej od istniejącej drogi 
gminnej, graniczącej z nieruchomością aż pod obszar bezpośrednio zajęty pod inwestycję. Planuje się 
utwardzenie terenu pod drogę tłuczniem, jej szerokość nie przekroczy 4 m. 

Na obecnym etapie nie jest znane miejsce przyłączenia instalacji do Krajowego Systemu 
Elektroenergetycznego (KSE). Dokładna lokalizacja i sposób wykonania przyłączenia do sieci 
ustalone zostaną przez operatora sieci elektroenergetycznej na etapie uzyskania warunków 
przyłączenia do sieci. Kable elektroenergetyczne będą prowadzone podziemnie. W przypadku, gdy 
linia przecinać będzie rowy okablowanie instalacji fotowoltaicznej zostanie zamontowane zgodnie ze 

Strona 1 z 2 



sztuką budowlaną - pod powierzchnią rowów w arocie. Do wykonywanych prac zostanie zastosowana 
technologia bez wykopowego układania kabli. Linie kablowe będą wykonywane za pomocą przecisku 
lub przewiertu na podstawie osobnych uzgodnień. Kable elektroenergetyczne prowadzące do stacji 
transformatorowych będą prowadzone przez działki stanowiące drogę na podstawie odrębnego 
postępowania. 

Na etapie realizacji przedsięwzięcia stwierdza się orientacyjne zapotrzebowanie na surowce 
i materiały eksploatacyjne na każdy 1 MW mocy: 

- woda: 5 m3/d, 
- olej napędowy: 18 m3, 

stal: 50 Mg, 
- beton: 24 m3, 

- energia elektryczna: 40 kWh. 
Na etapie funkcjonowania przedsięwzięcia nie przewiduje się wykorzystywania wody, 

surowców, materiałów, paliw. Panele myte będą wyłącznie wodą. Na etapie funkcjonowania 
przedsięwzięcia nie przewiduje się także zapotrzebowania na energię cieplną. 

Etap eksploatacji przedsięwzięcia farmy fotowoltaicznej będzie wiązał się z zastosowaniem 
inwerterów oraz transformatorów (transformator zostanie umieszczony wewnątrz pomieszczenia stacji 
kontenerowej). Zważywszy na fakt, iż farma fotowoltaiczna produkuje energię jedynie w trakcie dnia, 
należy założyć, iż tym bardziej w ciągu nocy nie istnieje zagrożenie przekroczenia dopuszczalnych 
poziomów dźwięku. 

Zaplanowane prace budowlane wiązać się będą z emisją hałasu. Głównymi emitorami hałasu 
oraz wibracji na terenie budowy będą maszyny i urządzenia budowlane oraz samochody osobowe 
i ciężarowe. Emisja hałasu będzie miała charakter punktowy i krótkotrwały. Panele fotowoltaiczne nie 
powodują emisji hałasu ani wibracji, jedynym źródłem wydającym dźwięk będzie transformator. 

Budowa farmy fotowoltaicznej wraz z niezbędną infrastrukturą towarzyszącą wiąże się 
z wytwarzaniem standardowych ilości i rodzajów odpadów, głównie z grupy 15, 17 oraz 20. 

Eksploatacja elektrowni fotowoltaicznej związana będzie z powstawaniem niewielkiej ilości 
odpadów, związanych z utrzymaniem farmy, a głównie usuwaniem usterek urządzeń elektronicznych 
i elektrycznych. 

Odpady powstające na etapie likwidacji przedsięwzięcia będą analogiczne do tych 
powstających na pierwszym etapie - budowy. Dodatkowo na tym etapie powstawać będą odpady 
związane z demontażem paneli fotowoltaicznych, konstrukcji, transformatorów i okablowania. 

Farma fotowoltaiczna na etapie eksploatacji nie będzie emitowała zanieczyszczeń 
do powietrza, w związku z jej funkcjonowaniem nie będą powstawały ścieki bytowe 
ani technologiczne. W ody opadowe i roztopowe będą odprowadzane samoistnie do gruntu. 
Poza pracami budowlanymi oraz przyłączeniowymi na etapie realizacji oraz okresową konserwacją 
paneli fotowoltaicznych czy okresowym koszeniem terenu przedsięwzięcia, praca elektrowni odbywać 
się będzie bezobsługowo. Na etapie eksploatacji farmy emisja zanieczyszczeń do powietrza 
ma charakter marginalny i nie będzie miała szkodliwego wpływu na środowisko . 

. W trakcie eksploatacji przedsięwzięcie będzie również oddziaływać na środowisko w sposób 
ciągły, w zakresie emisji pól elektromagnetycznych. Ze względu na niskie i średnie napięcie 
nie nastąpi jednak przekroczenie dopuszczalnych norm. Oddziaływanie to będzie odwracalne - 
trwające do czasu zakończenia eksploatacji obiektu i zamknie się w granicach przedsięwzięcia. 

Jest to przedsięwzięcie, w przypadku którego nie występuje ryzyko poważnej awarii. 

Strona 2 z 2 


